
UCHWAŁA NR XXII/134/2017
RADY GMINY ROGÓŹNO

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony 
środowiska  związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Rogóźno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 mara 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zmian.)1) , art. 400a ust. 1 pkt. 8 i art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r. poz. 672 z późn. zmian.)2) , 
w związku z uchwałą nr XXIX/185/2014 Rady Gminy Rogóźno z dnia 7 listopada 2014 roku 
w sprawie przyjęcia "Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Rogóźno na 
lata 2014-2032" uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony 

środowiska związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Rogóźno pochodzących ze środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu oraz z budżetu Gminy Rogóźno.

§ 2. Podmiotami uprawnionymi do otrzymania dofinansowania są:

1) osoby fizyczne posiadające tytuł prawny do nieruchomości;

2) wspólnoty mieszkaniowe, w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali 

(Dz. U. z 2015r. poz. 1892)

§ 3. Dofinansowaniu podlegają koszty realizacji przedsięwzięć związanych z usuwaniem 

i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z nieruchomości położonych w granicach 

administracyjnych Gminy Rogóźno, polegające na:

1) demontażu wyrobów zawierających azbest;

2) przygotowaniu do transportu i transporcie wyrobów zawierających azbest do miejsca 

unieszkodliwienia;

3) unieszkodliwieniu poprzez składowanie wyrobów zawierających azbest na składowisku 

odpadów niebezpiecznych.

§ 4. 1.  Podmiot planujący usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest 

z nieruchomości występuje z wnioskiem o udzielenie dotacji do Wójta Gminy Rogóźno.

2.  Wnioski należy składać do Wójta Gminy Rogóźno w terminie przez niego wyznaczonym 

w ogłoszeniu opublikowanym na stronie internetowej www.rogozno.ug.gov.pl  oraz 

zamieszczonym na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Rogóźnie. 

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 831, 903, 1250, 1427, 1933, 1991, 

2255 i 2260

Id: 01721867-C53C-40B1-AC12-00BBD852AFA5. Podpisany Strona 1

www.rogozno.ug.gov.pl


3. W ogłoszeniu, o którym mowa w ust. 2 zostanie podany wzór wniosku wraz z wymaganymi 

załącznikami.

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku o udzielenie dotacji Wójt Gminy 

Rogóźno wzywa Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania, 

a w razie ich nie usunięcia wniosek pozostawia się bez rozpoznania.

5. W przypadku, gdy łączna suma wnioskowanych dotacji przekracza wysokość środków 

finansowych przewidzianych na dany rok budżetowy w budżecie Gminy Rogóźno wnioski 

rozpatrywane będą według kolejności ich złożenia.

6. Wnioski które nie zostały zakwalifikowane w danym roku z powodu wyczerpania limitu 

środków, o których mowa w § 4 ut. 2, będą rozpatrywane w pierwszej kolejności przy ponownym 

ogłoszeniu naboru wniosków o udzielenie dotacji, po uprzedniej ich aktualizacji.

7. Od procedury kwalifikowania wniosków i przyznania dofinansowania nie przysługuje tryb 

odwoławczy.

8. Wnioskodawcy, którego wniosek nie został zatwierdzony do realizacji, nie przysługuje z tego 

tytułu żadne roszczenie wobec Gminy Rogóźno.

§ 5. 1. Warunkiem udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadania opisanego we wniosku  

jest zakwalifikowanie wniosku gminy do dofinansowania w konkursie ogłoszonym przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

2. Kwota dofinansowania zadania z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest ze środków budżetu gminy określona będzie na każdy rok w budżecie Gminy 

Rogóźno.

§ 6. 1. Wykonawcą zadań obejmujących usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest na terenie gminy będzie podmiot, któremu Gmina Rogóźno udzieli zamówienia publicznego, 

posiadający przewidziane prawem stosowne uprawnienia.

2. Umowa zawarta z Wykonawcą będzie określała szczegółowy zakres prac oraz sposób 

rozliczenia zadania.

§ 7. 1. Udzielenie dotacji celowej na zadania wskazane we wniosku nastąpi na podstawie 

umowy zawartej pomiędzy Wnioskodawcą, a Gminą Rogóźno.

2. Kwota dofinansowania przekazana zostanie bezpośrednio na rachunek bankowy Wykonawcy, 

o którym mowa w § 6.

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogóźno.

Id: 01721867-C53C-40B1-AC12-00BBD852AFA5. Podpisany Strona 2



§ 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Janina Hoffmann

Id: 01721867-C53C-40B1-AC12-00BBD852AFA5. Podpisany Strona 3




